
UCHWAŁA NR III/15/2006 
Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 14 grudnia 2006 roku. 
 

w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Powiatowego Rzecznika Konsumentów 
 
 Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1592 z późn. zm) oraz art. 35 ust 1 ustawy  
z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (tekst jednolity  
Dz. U. z 2005 r., Nr 244, poz. 2080 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
Odwołuje się Pana Michała Potockiego z pełnienia obowiązków Powiatowego Rzecznika 
Konsumentów. 
 
        § 2 
Powołuje się  na  Powiatowego Rzecznika Konsumentów Ryszarda Górnickiego. 
 

§ 3 
 
Do zadań Rzecznika Konsumentów należy: 
1. 1)  zapewnienie bezpłatnego poradnictwa konsumenckiego i informacji prawnej w 

zakresie ochrony interesów konsumentów,  
2) składanie wniosków w sprawie stanowienia i zmiany przepisów prawa miejscowego 

 w zakresie ochrony interesów konsumentów, 
3) występowanie do przedsiębiorców w sprawach ochrony praw i interesów 

konsumentów, 
4) współdziałanie z właściwymi miejscowo delegaturami Urzędu, organami Inspekcji 

Handlowej oraz organizacjami konsumenckimi, 
5) wykonywanie innych zadań określonych w ustawie lub w przepisach odrębnych. 

2. Rzecznik konsumentów może w szczególności wytaczać powództwa na rzecz 
konsumentów oraz wstępować, za ich zgodą do toczącego się postępowania w sprawach  
o ochronę interesów konsumentów. 

 
§ 4 

 
Niniejsze powołanie nie stanowi nawiązania stosunku pracy albowiem rzecznik pełnić będzie 
swoje obowiązki w ramach stosunku pracy Wicestarosty Zielonogórskiego 

 
§ 5 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Zielonogórskiego. 
 

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
                                                                  Przewodniczący  

                                     Rady Powiatu Zielonogórskiego 
 

                                                Eugeniusz Uglik 

 


